XXXIX.
1282. Concordia inter Mestwinum 

Pucem Pomerania, g5 Mdgi- 
frrmn ac Fratres Or diras Teu- 
tomcorum in Pt uffia, auttorita- 
te Legat! Apcjionci faâa , ope 
ciiiits Ter ram Meve, nec non 
Ducat um Svecenfem, aliaqne bo
na idem Dux prafato Magiftro 
£f Fratribus cedit. Datum a- 
pud Caifriim Miltz An. 1282. d. 
18. Maji. Pontificatus Marti
ni PapælV.Annofecundo. Ex 
Origmali.

Vmveriîs præ fentes Litteras infpeftu- 
ris, Philippus miferationc Divi- 

na Firmianenfis Epifcopus, Apoftolicæ 
Sedis Legatus, Salutem in omnium Sal
vátore. Noverit univerfitas veftra, quod 
cum inter Nobilem Virům Mestwi

num, D. G. Ducem Pomerania ex una Anno 
parte, & Religiofos Viros, Magiíhum w83* 
& Fratres Domus S. Mariæ Teutonico- 
rum Jerorol. Pruifiæ exaltera, jam du- 
dum fuper quibusdam podefTionibus, 
prædiis, honoribus, jurisdićftionibus, ac 
aliisgbonis & juribus, quæ Magifter &
Fratres jam difti in Terra five Ducatu e- 
jusdem Ducis ad fe de jure fpectaredice- 
bant, multarum quæftionum & litium 
fuiffet exorta materia, per quam non fo
liím Magiftro & Fratribus ac Duci præ- 
diäis, verum etiam Fidei Chriftianæ & 
habitatoribus partium prædiftarum mul
ta damna, graviaque pericula & feanda- 
la poterant verifimiliter evenire,poftplu- 
res monitiones & citationes, ad petitio- 
nem & inftantiam diflorum Fratrum, fu
per pofleifionibus, prædiis, juribus & 
honoribus ante diftis au&oritate noftra 
emiflas & faftas, Magifter & Fratres ac 
Dux præfati inter fe de compofitione ha- 
buere Trattatum. Oui tandem Nobis 
mediantibus, ad infra feriptam compo- 
fitionem , tranfa&ionem & concordiam 
pervenerunt, videlicet, quod idem Dux 
eisdem Magiftro, Fratribus ac DomuiS 
Mariæ Teilt, dc Pruftia, in manus Reli- 
giofi Viri Fratris Manegolpi Magi- 
ftri Pruifiæ & Livoniæ fupra difti, rec. 
pientis nomine fuo ac nomine prædifto- 
rum Fratrum & Domus in veram pro- 
prietatem, jus atque dominium, trans- 
aftionis nomine , contulit, refignavit, 
reliquit, dedit & ceffit totam Terram 
Venzeke vulgariter dičtam, quæ Meve 
alio nomine nuncupatur, prout extendi- 
tur & diftinguitur terminis & limitibus 
infra feriptis, exceptis & refervatis pof 
feflionibus & juribus, quas Monafterium 
de Oliva Ordinis Ciftercienfis habet, te- 
nct & poflîdet, intra confines prædiftos, 
quas peflefiîones & jura idem Dux vo- 
Iuit eidem Monafterio, prout ad ipfum 
pertinent , remanerc. Primus quidem 
terminus eft a Vérifia , ubi Vifiam in- 
fluit, inferius defeendendo Viflam ad vil- 
hm Rofizina, ac villam eandem cum ter
ra fibi adjacente, ufque ad vallum feil 
locum Caftri Garzcke nominati, & a lo
co illo direfte ufque ad villam Monacho- 
rum Raichove, & ab ilia villa directe uf 
que ad præfaiam Veriflam, & ab ilia di
rekte afeendendo ufq; ad Caftrum, quod 
dicitur Staregarde , & a ponte ibidem 
tranfeunte, Veriflam & publicam ftra- 
tam, quæ tendit verfus Swtze, ufque 
ad Graniciam five metam Timowe, 8z 
ab illo loco ufque Wangromadize, & 
eandem aquam & terram inferius defeen
dendo ufque Veriflam, ubi Viflam infkiit, 
in primo termino fupra difto. Et quo-